
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

熱間圧延機用ロール（広島支局）
8本

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月3日
井澤金属株式会社広島営業
所
広島市西区横川町2-10-27

1120001077347 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

18,506,400円 - - - -

ＶＲ教育システム（危険体感装置）
（広島支局）　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月3日

明電システムソリューション株
式会社
静岡県沼津市東間門字上中
溝515

5080101001901 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

8,800,000円 - - - -

略小勲章仕上加工　840個（予定数
量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月3日
アミタエムシーエフ株式会社
京都市南区吉祥院新田下ノ向
町1

1130001006701 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

10,164,000円 - - - - 単価契約

金定型塊　176,000ｇ（予定数量）
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月6日
三菱マテリアル株式会社
東京都千代田区丸の内3-2-3

6010001023786 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

1,546,089,600円 - - - - 単価契約

銀定型塊　4,470,000ｇ（予定数量）
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月6日
三菱マテリアル株式会社
東京都千代田区丸の内3-2-3

6010001023786 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

467,198,589円 - - - - 単価契約

金円形（999.9位金）場外加工　930
個（予定数量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月6日
株式会社徳力本店大阪営業
所
大阪市中央区南船場2-11-20

8010001024980 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

1,531,431円 - - - - 単価契約

金属表面処理剤（広島支局）　140
缶（予定数量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月7日
高田化学株式会社
広島市中区袋町6-19

8240001006246 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

3,726,800円 - - - - 単価契約

硫酸（50％水溶液）、苛性ソーダ
（25％水溶液）及びポリ塩化アルミ
ニウム（PAC250A）（広島支局）
70,400㎏（予定数量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月7日
株式会社ナカムラ
広島市西区東観音町5-31

1240001007936 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

4,958,360円 - - - - 単価契約

自家用電気工作物保安管理業務
（さいたま支局）　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月8日
株式会社ビルヒット
さいたま市大宮区浅間町2-
244-1

3030001012534 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

1,518,000円 - - - -

金メッキ液　30L
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月8日
田中貴金属工業株式会社
東京都千代田区丸の内2-7-3

6010001127950 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

3,156,120円 - - - -

正量円形等の輸送　一式
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月8日
日本通運株式会社大阪支店
大阪市北区中津5-4-10

4010401022860 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

4,081,853円 - - - - 単価契約

貨幣袋封緘具　178,000個（予定数
量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月8日
グローリー株式会社近畿支店
大阪市中央区北浜1-6-10

5140001058614 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

7,048,800円 - - - - 単価契約

花のまわりみちに伴う各種設備の賃
貸借（広島支局）　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月9日
日本セイフティー株式会社広
島支店
広島市安佐北区可部南5-6-1

3010001005894 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

4,829,000円 - - - -

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約を締結した日
契約の締結者の氏名
及び造幣局の所在地

物品役務等の
名称及び数量

法人番号

様式第13号その3（第58条関係）

競争による契約に係る情報の公表（物品役務等）　令和5年3月分

公益法人の場合
備考落札率契約金額予定価格



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約を締結した日
契約の締結者の氏名
及び造幣局の所在地

物品役務等の
名称及び数量

法人番号

様式第13号その3（第58条関係）

競争による契約に係る情報の公表（物品役務等）　令和5年3月分

公益法人の場合
備考落札率契約金額予定価格

成形制御システム（電源装置等）修
理　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月9日
岡谷鋼機株式会社
大阪市西区新町1-27-5

7180001034964 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

15,400,000円 - - - -

排水処理装置保守点検作業　一式
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月9日
千代田工販株式会社関西支
店
大阪市中央区南本町4-2-21

7010001050391 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

6,600,000円 - - - -

装金課生産管理システム機器借上
一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月9日

三菱電機フィナンシャルソ
リューションズ株式会社関西支
店
大阪市福島区福島7-20-1

6010701009572 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

6,771,600円 - - - -

塩化第二鉄　21,000kg（予定数量）
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月10日
セイブ化成株式会社
大阪市西区江戸堀1-4-23

6120001044565 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

1,270,500円 - - - - 単価契約

レトルト取替作業　一式
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月10日
株式会社ジェイテクトサーモシ
ステム
天理市嘉幡町229

4150001006481 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,420,000円 - - - -

貨幣セット用中板入Pケース
73,700セット（予定数量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月14日
株式会社林ケース製作所
大阪市東住吉区西今川2-20-
17

7120001010772 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

5,585,723円 - - - - 単価契約

健康診断等委託業務（さいたま支
局）　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月14日
公益財団法人パブリックヘルス
リサーチセンター
東京都新宿区西早稲田1-1-7

8011105000257 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,965,754円 - 公財 国所管 2者 単価契約

貨幣セット用ケース　73,700セット
（予定数量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月14日
株式会社アートパッケージ
堺市東区西野169

7120101000079 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

34,641,211円 - - - - 単価契約

プルーフ貨幣セット用ケース　一式
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月14日
株式会社林ケース製作所
大阪市東住吉区西今川2-20-
17

7120001010772 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

59,052,598円 - - - - 単価契約

丹銅年銘板着色加工　73,700個
（予定数量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月14日
株式会社青木メタル
東京都板橋区西台3-5-4

4011401000039 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,837,450円 - - - - 単価契約

中央監視装置点検作業（さいたま
支局）　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月15日
アズビル株式会社ビルシステ
ムカンパニー北関東支店
さいたま市中央区新都心11-2

9010001096367 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

4,950,000円 - - - -

金メダル円形場外加工　1,000個
（予定数量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月15日
ＹＡＭＡＫＩＮ株式会社
大阪市天王寺区真田山町3-7

3120001025691 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

946,000円 - - - - 単価契約

湯漏れ検出網（広島支局）　16組
（予定数量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月15日
日本セラミックス株式会社
東京都渋谷区渋谷3-17-4

7012301001909 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,302,960円 - - - - 単価契約



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約を締結した日
契約の締結者の氏名
及び造幣局の所在地

物品役務等の
名称及び数量

法人番号

様式第13号その3（第58条関係）

競争による契約に係る情報の公表（物品役務等）　令和5年3月分

公益法人の場合
備考落札率契約金額予定価格

時報　13,800部(予定数量）
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月16日
丸山印刷株式会社大阪営業
部
大阪市北区天満橋1-4-16

3140001044269 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,051,764円 - - - - 単価契約

借上プリンタ用トナー 70個（予定数
量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月17日
株式会社ライオン事務器
東大阪市長田中3-5-44

1122001014313 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,248,400円 - - - - 単価契約

圧延板999.9位金（T1.6MM）場外
加工　95,024.0ｇ（予定数量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月22日
株式会社徳力本店大阪営業
所
大阪市中央区南船場2-11-20

8010001024980 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

1,097,527円 - - - - 単価契約

検査済圧延板等の輸送（広島支
局）490台（予定数量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月22日
トナミ運輸中国株式会社
広島市中区南吉島2-3-28

8240001025337 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

39,958,600円 - - - - 単価契約

金属表面処理剤　160缶（予定数
量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月22日
株式会社籠保
大阪市西区南堀江3-3-15

1120001042227 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

4,400,000円 - - - - 単価契約

貨幣製錬課クレーン無線機取替修
理　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月22日
千代田工販株式会社関西支
店
大阪市中央区南本町4-2-21

7010001050391 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

3,718,000円 - - - -

苛性ソーダ　86,000kg（予定数量）
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月22日
フジオックス株式会社大阪営
業所
大阪市港区弁天1-2-1

7011501008490 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

3,689,400円 - - - - 単価契約

固定資産の火災保険（地震保険を
含む）　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月22日
あいおいニッセイ同和損害保
険株式会社
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

3011001027739 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

122,193,680円 - - - -

国有貴金属の火災保険　一式
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月22日
損害保険ジャパン株式会社
東京都新宿区西新宿1-26-1

4011101023372 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

119,441,130円 - - - -

自動車保険　一式
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月22日
あいおいニッセイ同和損害保
険株式会社
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

3011001027739 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

1,173,620円 - - - -

花のまわりみち警備業務（広島支
局）　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月23日
株式会社テイケイ西日本
広島市中区東白島町19-77

6240001007139 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

8,708,700円 - - - -

情報処理機器遠隔接続装置ライセ
ンス保守　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月23日
日本電通株式会社
大阪市港区磯路2-21-1

4120001030138 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,942,500円 - - - -

造幣局広島支局施設警備業務（北
門詰所）（広島支局）　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月23日
株式会社テイケイ西日本
広島市中区東白島町19-77

6240001007139 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

30,644,251円 - - - -



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約を締結した日
契約の締結者の氏名
及び造幣局の所在地

物品役務等の
名称及び数量

法人番号

様式第13号その3（第58条関係）

競争による契約に係る情報の公表（物品役務等）　令和5年3月分

公益法人の場合
備考落札率契約金額予定価格

粒子炭（広島支局）　1,500袋（予定
数量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月24日
有限会社サンカツ堺工場
堺市堺区大仙中町13-29

2120002042712 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

3,960,000円 - - - - 単価契約

造幣局本局施設警備業務（一部）
一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月24日
首都圏ビルサービス協同組合
東京都港区赤坂1-1-16

1010405002003 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

180,180,000円 - - - - 単価契約

木炭（広島支局）　600袋（予定数
量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月24日
株式会社クリスタル関西支店
兵庫県尼崎市南塚口町1-12-
8

9240001036903 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

1,108,800円 - - - - 単価契約

アンチウイルスソフトウェアの保守
一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月24日
株式会社フューチャーイン関
西支店
神戸市中央区京町74

3180001005325 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

1,717,716円 - - - -

用紙製造、宛名印字及び封入封緘
作業　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月28日
共同印刷西日本株式会社
大阪市中央区平野町2-1-2

6120001166590 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

18,148,680円 - - - - 単価契約

コンビニエンスストア収納代行業務
275,000件（予定数量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月28日
ＳＭＢＣファイナンスサービス株
式会社
名古屋市中区丸の内3-23-20

2180001070519 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

20,872,500円 - - - - 単価契約

液体窒素　187本（予定数量）
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月28日
株式会社ガスネット
大阪市中央区瓦町4-5-9

4120101001534 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

1,564,348円 - - - - 単価契約

アルゴンガス　273本（予定数量）
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月28日
日本エア・リキード合同会社産
業ガス事業本部近畿支社
尼崎市南塚口町4-3-23

1010401089977 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

1,021,020円 - - - - 単価契約

桜の通り抜け及び花のまわりみちに
おける販売業務委託　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月28日
株式会社ソールドアウト
大阪市西区新町1-5-7

7120001083034 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

6,989,381円 - - - - 単価契約

情報誌「ミントクラブ」配達業務
200,000部（予定数量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月29日
日本郵便株式会社大阪北郵
便局
大阪市北区大淀中1-1-52

1010001112577 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

11,880,000円 - - - - 単価契約

解体築炉作業、解体築炉（内製化）
作業立会及び耐火粘土購入（広島
支局）　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月29日
日本セラミックス株式会社
東京都渋谷区渋谷3-17-4

7012301001909 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

27,832,618円 - - - - 単価契約

産業廃棄物（汚泥：排水処理スラッ
ジ【脱水ケーキ】）収集・運搬及び処
分業務　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月29日
大東衛生株式会社
大阪市東成区大今里西1-19-
38

7120001012810 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

6,441,600円 - - - - 単価契約

産業廃棄物（汚泥：排水処理スラッ
ジ【スラリー状】）の収集・運搬及び
処分業務　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月29日
大東衛生株式会社
大阪市東成区大今里西1-19-
38

7120001012810 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

8,736,200円 - - - - 単価契約



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約を締結した日
契約の締結者の氏名
及び造幣局の所在地

物品役務等の
名称及び数量

法人番号

様式第13号その3（第58条関係）

競争による契約に係る情報の公表（物品役務等）　令和5年3月分

公益法人の場合
備考落札率契約金額予定価格

人事給与システム構築作業及び運
用・保守業務　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月30日
扶桑電通株式会社関西支店
大阪市中央区備後町2-6-8

6010001055706
一般競争入札

（総合評価方式）

同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

126,797,000円 - - - - 総合評価点
230.99

再生紙　1,340箱（予定数量）
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月31日
フタバフォーム印刷株式会社
東大阪市本庄西1-4-31

4122001006373 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,733,060円 - - - - 単価契約

臨床検査業務　一式
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年3月31日

株式会社ファルコバイオシステ
ムズ
京都市左京区聖護院蓮華蔵
町44-3

5130001025094 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,509,794円 - - - - 単価契約

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注２）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（注１）公表対象契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価又は予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に単価を記載した場合には予定調達総額を記載する。


